
Р Е Ш Е Н И Е   

комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва 

управленческих кадров Чарышского района Алтайского края 
 

28.11.2012 
 

О включении в перспективный и оперативный резерв  

управленческих кадров Чарышского района Алтайского края 
 

 По итогам аттестации муниципальных служащих, в соответствии с 

Постановлением Администрации района от 31.10.2013 № 1120, которым 

рекомендованы: 

 а).в перспективный резерв управленческих кадров Администрации района: 

 -Гусева Д.А., ведущий специалист (ревизор-контролер) комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике Администрации района; 

 -Лесникова Е.А., главный специалист (главный бухгалтер) УСХ Администрации 

района; 

 б).в оперативный резерв управленческих кадров для замещения высших и 

главных должностей муниципальной службы: 

 -Апельканс Г.В., начальник отдела комитета Администрации района по 

образованию; 

 -Зеленькова И.С., специалист 2 категории – ответственный секретарь 

административной комиссии при Администрации района; 

 -Маклакова А.А., ведущий специалист-бухгалтер по исполнению бюджета 

комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района. 

 Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров 

Администрации района             р е ш и л а: 

 1.Включить в перспективный резерв управленческих кадров  Администрации 

района: 

 -Гусеву Д.А., ведущего специалиста (ревизора-контролера) комитета по 

финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района; 

 -Лесникову Е.А., главного специалиста (главного бухгалтера) УСХ 

Администрации района. 

 2.Включить в оперативный резерв управленческих кадров для замещения высших 

и главных должностей муниципальной службы: 

  -Апельканс Г.В., начальника отдела комитета Администрации района по 

образованию; 

 -Зеленькову И.С., специалиста 2 категории – ответственного секретаря 

административной комиссии при Администрации района; 

 -Маклакову А.А., ведущего специалиста - бухгалтера по исполнению бюджета 

комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района. 

 3.Руководителям органов Администрации района Лобанову С.Ю., Дремову А.В., 

Хохлову С.И., Назаровой О.А. в соответствии с п.п. 3.1-3.2. Положения о Порядке 

формирования и подготовки муниципального резерва управленческих кадров 

Чарышского района Алтайского края (постановление Администрации района от 

24.02.2011 № 142) разработать  в срок до 31 декабря 2012 года индивидуальные планы 

подготовки лиц, стоящих в резерве на 2013 год. 
 

 

Председатель комиссии                                                                                С.П. Петров 


